deverait en lieu de li deputeir et mètre, députerait et meterail 1 altre

1 Et quen que, et tout ce que. 4 Var. haslilelcit, hostilité.
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personne suiïissante et aeordaible, qui milhcur leur semblerat, qui

aurait sonpoioir et lenrait son lieu en ches chouses tant que sa maladie,

Ioial songne, excusanche ou congiet deseurdit dureront; et tous cheaz

qui enssi renliiés et deputeis seront, devront faire et feront aitel seriment

que fait ont les douze deseurdis en chouses devant escrips. et entreront

aveque les altres en lieu deseur nommeis por faire aveque eaux chu que

deseurs est deviseit; et ilhs auront, et nos enssi leur donons aiteil

poioir que donneit avons à cheaz en euy lieu ilhs seront enssi remis et

restaublis. Et se alcuns personne singuleirs de nos, les parties deseur-

diles, ne vuelent tenir, wardeir et acomplir chest ordinanche en 2
poioir,

ou ne vuelent tenir, faire et acomplir le dit ou pronunciation des XII de-

vantdis, ou voisent et fâchent encontre, comment que chu soit ou eistre

puist, le temps advenir: nos, tuis les altres des parties deseurdites, en

common et en singuleir, avons jureit et jurons sor sains que jamais ne

ferons à cheli forche ne ayuwe, ains le
z relenquissons de maintenant en

avant, sor nos seriment, de luy aidier ne conforleir, en cleire ne en

espès, à nul jour mais, des 4 gueres deseurdites, quen qu'il h 5
li puist

avenir. Et parlant que tout chu que deseurs est dit soit ferme chouse et

estauble à tous jours mais, nos, les chevaliers, escuwiers et chivelains,

et tous cheaz qui sont des linages des promerains parties devantdites,

et leur aidans, aherdans et confortans si com dit est, avons por nos tous

requis, proiet et fait apendre à ches présentes letres les saels des valhans

hommes et honorables mesires Henri sangnour de Bubais 6
, meSire Lez sangnoursquisiie-

Warnier sangnour de Daules, mesire Raison sangnour de Warfesee, °"
pa '*'

mesire Thiri sangnour de Thienes, mesires Gilbert de Hers, mesire

Raison de Printehaie, mesires Waltier advoweis de Iluy, mesire Libier foI.»v».

de Vileir, mesire Waltier de Mondale, mesire Renart d'Argenleal,

mesire Wilheame Hernut, mesire Johans de Landris, mesire Johans

Hustien , mesire Anseal de Blehein, mesire Henri de Menilhe et mesire

Goudcfioit Pincart
,
chevaliers; Rasson advoweis d'Amain, Eoys Print,

Gilo de Thier, Waltier de Haltpenne, Johans le Polens, Libier de

Aitcl, pareil, semblable.

Lisez cl. — Poioir, procuration.